
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득계층사회안정망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 535,454,229 533,100,796 2,353,433

국        400,250,340 400,812,763 △562,423

기          4,423,000 4,423,000 0

분         18,956,437 18,956,437 0

도        111,824,452 108,908,596 2,915,856

기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 383,851,988 384,216,312 △364,324

국        348,817,674 349,135,870 △318,196

기          4,423,000 4,423,000 0

도         30,611,314 30,657,442 △46,128

저소득계층사회안정망확충 383,851,988 384,216,312 △364,324

국        348,817,674 349,135,870 △318,196

기          4,423,000 4,423,000 0

도         30,611,314 30,657,442 △46,128

차상위계층양곡할인지원 1,586,937 1,670,460 △83,523

국          1,442,670 1,518,600 △75,930

도            144,267 151,860 △7,593

308 자치단체등이전 1,586,937 1,670,460 △83,523

국          1,442,670 1,518,600 △75,930

도            144,267 151,860 △7,593

01 자치단체경상보조금 1,586,937 1,670,460 △83,523

  □차상위계층양곡할인지원
            1,586,937          1,670,460         △83,523      경정 1,586,937,000원

국          1,442,670 1,518,600 △75,930

도            144,267 151,860 △7,593

자활장려금지원 1,122,011 1,340,606 △218,595

국          1,020,011 1,218,733 △198,722

도            102,000 121,873 △19,873

308 자치단체등이전 1,122,011 1,340,606 △218,595

국          1,020,011 1,218,733 △198,722

도            102,000 121,873 △19,873

01 자치단체경상보조금 1,122,011 1,340,606 △218,595

  □자활장려금지원             1,122,011          1,340,606        △218,595  경정 1,122,011,000원

국          1,020,011 1,218,733 △198,722

도            102,000 121,873 △19,873

부랑인복지시설운영 1,271,263 1,333,469 △62,206

국            889,884 933,428 △43,544

도            381,379 400,041 △18,662

308 자치단체등이전 1,271,263 1,333,469 △62,206

국            889,884 933,428 △43,544

도            381,379 400,041 △18,662

01 자치단체경상보조금 1,271,263 1,333,469 △62,206

  □부랑인복지시설운영             1,271,263          1,333,469         △62,206  경정 1,271,263,000원

국            889,884 933,428 △43,544

도            381,379 400,041 △18,662

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 81,515,503 82,499,700 △984,197

국         42,030,204 42,273,181 △242,977
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분         14,497,660 14,497,660 0

도         24,987,639 25,728,859 △741,220

장애인생활안정지원 43,672,532 44,159,039 △486,507

국         35,705,005 36,020,818 △315,813

도          7,967,527 8,138,221 △170,694

장애수당지원 30,146,828 30,673,176 △526,348

국         24,916,563 25,260,262 △343,699

도          5,230,265 5,412,914 △182,649

308 자치단체등이전 30,146,828 30,673,176 △526,348

국         24,916,563 25,260,262 △343,699

도          5,230,265 5,412,914 △182,649

01 자치단체경상보조금 30,146,828 30,673,176 △526,348

  □장애수당지원            30,146,828         30,673,176        △526,348  경정 30,146,828,000원

국         24,916,563 25,260,262 △343,699

도          5,230,265 5,412,914 △182,649

장애인복지일자리지원 571,043 571,157 △114

국            380,657 380,771 △114

도            190,386 190,386 0

308 자치단체등이전 571,043 571,157 △114

국            380,657 380,771 △114

도            190,386 190,386 0

01 자치단체경상보조금 571,043 571,157 △114

  □장애인복지일자리지원               571,043            571,157            △114  경정 571,043,000원

국            380,657 380,771 △114

도            190,386 190,386 0

장애인사회활동지원(교육비) 122,970 83,015 39,955

국             86,110 58,110 28,000

도             36,860 24,905 11,955

307 민간이전 122,970 83,015 39,955

국             86,110 58,110 28,000

도             36,860 24,905 11,955

05 민간위탁금 122,970 83,015 39,955

  □장애인사회활동지원(교육비)
              122,970             83,015           39,955      경정 122,970,000원

국             86,110 58,110 28,000

도             36,860 24,905 11,955

장애인복지지원확대 4,546,384 4,568,794 △22,410

국          2,178,419 2,180,583 △2,164

분             32,000 32,000 0

도          2,335,965 2,356,211 △20,246

장애인생산품판매시설운영 99,590 105,000 △5,410

국             39,836 42,000 △2,164

도             59,754 63,000 △3,246

307 민간이전 99,590 105,000 △5,410

국             39,836 42,000 △2,164

도             59,754 63,000 △3,246
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 99,590 105,000 △5,410

  □장애인생산품판매시설운영
               99,590            105,000          △5,410      경정 99,590,000원

국             39,836 42,000 △2,164

도             59,754 63,000 △3,246

지적장애인지원센터운영(이양) 178,000 203,000 △25,000

308 자치단체등이전 178,000 203,000 △25,000

01 자치단체경상보조금 178,000 203,000 △25,000

  □지적장애인지원센터운영(이양)
              178,000            203,000         △25,000      경정 178,000,000원

장애인복지지원확대추진 35,000 27,000 8,000

201 일반운영비 14,000 9,000 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  □장애인활동보조인제도연구비시도분담금                 5,000                  0            5,000

203 업무추진비 8,000 5,000 3,000

03 시책추진업무추진비 8,000 5,000 3,000

  □장애인복지시책추진                 8,000              5,000            3,000  경정 8,000,000원

장애인단체및행사지원 1,386,000 1,616,000 △230,000

장애인복지관예술제지원 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상보조 0 30,000 △30,000

  □장애인복지관예술제지원(전액감)                     0             30,000         △30,000

전국지적장애인복지대회개최지원 0 200,000 △200,000

307 민간이전 0 200,000 △200,000

04 민간행사보조 0 200,000 △200,000

  □전국지적장애인복지대회개최지원(전액감)                     0            200,000        △200,000

장애인복지시설지원 31,910,587 32,155,867 △245,280

국          4,146,780 4,071,780 75,000

분         14,465,660 14,465,660 0

도         13,298,147 13,618,427 △320,280

장애인생활시설기능보강 4,603,920 4,528,920 75,000

국          3,094,280 3,019,280 75,000

도          1,509,640 1,509,640 0

403 자치단체등자본이전 4,603,920 4,528,920 75,000

국          3,094,280 3,019,280 75,000

도          1,509,640 1,509,640 0

01 자치단체자본보조 4,603,920 4,528,920 75,000

  □장애인생활시설기능보강
            4,603,920          4,528,920           75,000      경정 4,603,920,000원

국          3,094,280 3,019,280 75,000

도          1,509,640 1,509,640 0
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시각장애인종합복지관운영 100,000 500,000 △400,000

307 민간이전 100,000 500,000 △400,000

02 민간경상보조 100,000 500,000 △400,000

  □도시각장애인종합복지관운영
              100,000            500,000        △400,000      경정 100,000,000원

장애인생활시설한시적특별난방비지원 79,720 0 79,720

308 자치단체등이전 79,720 0 79,720

01 자치단체경상보조금 79,720 0 79,720

  □장애인생활시설한시적특별난방비지원                79,720                  0           79,720

지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원) 21,515,978 21,179,237 336,741

국          9,402,462 9,403,712 △1,250

분          4,458,777 4,458,777 0

도          7,654,739 7,316,748 337,991

지역사회복지사업추진 18,139,678 18,102,937 36,741

국          9,402,462 9,403,712 △1,250

분          4,458,777 4,458,777 0

도          4,278,439 4,240,448 37,991

지역복지서비스투자사업 6,170,081 6,230,525 △60,444

국          5,546,030 5,599,280 △53,250

도            624,051 631,245 △7,194

308 자치단체등이전 6,170,081 6,230,525 △60,444

국          5,546,030 5,599,280 △53,250

도            624,051 631,245 △7,194

01 자치단체경상보조금 6,170,081 6,230,525 △60,444

  □지역복지서비스투자사업
            6,135,081          6,195,525         △60,444      경정 6,135,081,000원

국          5,511,030 5,564,280 △53,250

도            624,051 631,245 △7,194

사회복지관기능보강 48,000 0 48,000

403 자치단체등자본이전 48,000 0 48,000

01 자치단체자본보조 48,000 0 48,000

  □사회복지관사무용기기구입지원                48,000                  0           48,000

경북복지돌이기동팀운영 15,500 25,000 △9,500

201 일반운영비 12,500 22,000 △9,500

01 사무관리비 7,500 12,000 △4,500

  □임차료                 5,500             10,000          △4,500

    ○경북복지돌이기동팀차량임차
                5,500             10,000          △4,500        경정 5,500,000원

02 공공운영비 5,000 10,000 △5,000

  □복지돌이운영차량유류대                 5,000             10,000          △5,000  경정 5,000,000원

지역사회서비스청년사업단지원사업 3,775,728 3,717,043 58,685

국          3,349,000 3,297,000 52,000
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부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            426,728 420,043 6,685

308 자치단체등이전 3,775,728 3,717,043 58,685

국          3,349,000 3,297,000 52,000

도            426,728 420,043 6,685

01 자치단체경상보조금 3,775,728 3,717,043 58,685

  □지역사회서비스청년사업단지원사업
            3,745,728          3,687,043           58,685      경정 3,745,728,000원

국          3,319,000 3,267,000 52,000

도            426,728 420,043 6,685

호국선양사업추진 3,376,300 3,076,300 300,000

경상북도재향군인회사무실임차료지원 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  □경상북도재향군인회사무실임차료               200,000                  0          200,000

6.25전쟁참전유공자명예선양비건립 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

01 자치단체자본보조 100,000 0 100,000

  □6.25전쟁참전유공자명예선양비건립               100,000                  0          100,000

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 48,321,568 44,956,355 3,365,213

내부거래지출 48,321,568 44,956,355 3,365,213

의료급여기금운영특별회계도비부담금 48,321,568 44,956,355 3,365,213

701 기타회계전출금 48,321,568 44,956,355 3,365,213

01 기타회계전출금 48,321,568 44,956,355 3,365,213

  □의료급여기금운영특별회계도비부담금
           48,321,568         44,956,355        3,365,213      경정 48,321,568,000원
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